

Nīcas sieviešu koris

Koris dibināts 1973.g. Diriģents Ludvigs Leitis, organizējot kori, apbraukāja darba kolektīvus, dziedātājus aicināja piedalīties korī. Izdevās saorganizēt ap 50 dziedātāju.



*Nīcas sieviešu koris pirms uzstāšanās Latvijas universitātes Aulā 20.gs.70.gadi.
Diriģents Ludvigs Leitis*

Kori visā darbības laikā vadījuši vairāki diriģenti: 1973.-1983.- **Ludvigs Leitis**, 1983.-1988. – **Laima Pavītola**, 1988.-1990. – **Skaidrīte Starke**, no 1990. – **Līga Amerika-Ansiņa**. No 1996.g. kopā ar Līgu strādā kormeistare **Inese Egle**. Korī 2006.gadā dziedāja 33 dalībnieces. Kora repertuārā ir klasiskās kora dziesmas, tautas dziesmu apdares, garīgās dziesmas, kā arī mūsdienu komponistu komponētās dziesmas. Diriģente Līga Amerika-Ansiņa ir apdarinājusi Nīcas tautasdziesmu sieviešu korim „Redz, kur koši brāļi dzied”. Koris izpilda arī Nīcas tautasdziesmu „Nebrauc tik dikti”. Uzstājoties koristes parasti ģērbjas Nīcas tautas tērpos, bet, dziedot baznīcā – koncerttērpos.





Dziesmu svētku gājienā 2008.g.

Nīcas sieviešu koris savas darbības laikā piedalījies Dziesmu svētkos 1977., 1980., 1985., 1990., 1993., 1998., 2003., 2008.g. divas reizes – 1977. un 1980.g. koris pat izcīnīja tiesības piedalīties dziesmu karos Rīgā.

Starplaikos starp Dziesmu svētkiem kora dalībnieces ir piedalījušies arī koru skatēs, festivālos, koncertos, filmētas TV raidījumiem. Koris vairākkārt

aicināts dziedāt ārzemēs. Sniegti koncerti Zviedrijā, Dānijā, Vācijā, Ungārijā,



Koncertceļojumā Francijā

Slovākijā, Polijā.

Vislielāko gandarījumu koristēm sniedz piedalīšanās Dziesmu svētkos. Paliek skaistas, nezūdošas atmiņas visai dzīvei. Dodoties Dziesmu svētku gājienos, uzstājoties kora priekšnesumos tiek daudzinais nīcēnieču košais tērps, viņu dziedātprasme. 1975.g. Dziesmu svētkos nīcēnieces estrādē atradās un dziedāja 1.rindā.



*Nīcēnieki uzstājas Pēterburgā
2009.gada vasarā*



*Jau tradicionāli kļuvuši Vasarsvētku
festivāli Nīcas ev.lut. baznīcā.*

*To iniciatore ir sieviešu kora diriģente
Līga Amerika-Ansiņa*

*Sieviešu kora 35 gadu jubile
Kora diriģentes Līga Amerika-Аниси́на un māsas Egija,
Ieva Žodziņa ir vienīgā, kas dzied korī no tā dibināšanas.*



„Nīcas Novada Vēstis” maijs 2014.

40 gadu jubileju atzīmē ar krāšņu koncertu

Nīcas sieviešu kori 17. maijā atzīmēja 40 gadu jubileju kopā ar saviem ilggadējiem draugiem – Nīcas vīru kori, kori “Aija” no Liepājas, Skodas jaukto kori un Kazdangas pūtēju orķestri.

Koristu dziesmas mijās ar Nīcas jauniešu tautas deju kolektīva “Rietumvējš” priekšnesumiem un instrumentāliem skaņdarbiem Justīnes Siksnas, Elīzas Stilves, Dinas Sležes, Sigitas Briljonokas, Amandas Ķūses, Andra Ločmeļa izpildījumā. Vareni izskanēja sieviešu kora un pūtēju orķestra kopīgais izpildījums. Priecēja īpašais skatuves noformējums.

Īpaši tika suminātas ne vien ilggadējās kora diriģentes Līga Amerika-Ansiņa un Inese Egle, bet arī ilggadējās dziedātājas – Ieva Žodziņa, Inese Kalniške, Rita Ābelīte. Ieva vienīgā dzied kopš kora dibināšanas, kad sievas kopā pulcēja diriģents Ludvigs Leitis. Par ikdienas darbu dziedātājas pateicās savām prezidentēm Anitai Eglījai un Sandrai Eglītei, kā arī galvenajām svētku rīkotājām – Lienei Otaņķei, Ritai Ābelītei un Inesei Kalniškei. Kā jau svētkos pieklājas, koristēm pasniedza dāvanas. Neparastākā bija novada domes dāvana – jaunas, pie tautastērpa valkājamas kurpes katrai dalībniecei.

Nīcas sieviešu kori šobrīd dzied: Anita Eglīja, Sandra Eglīte, Inese Kalniške, Ieva Žodziņa, Liene Otaņķe, Anita Beķere, Agita Rusmane, Viktorija Lieķe, Daina Sikсна, Ilona Getiņa, Santa Hartoviča, Inga Šenfelde, Laila Mazozoliņa, Sigita Čirkše, Rita Ābelīte, Laura Bērziņa, Dina Andrijānova, Dzintra Lagzdiņa, Kitija Baide, Aira Apine, Inita Kopštāle, Aina Roze, Ilona Lielance, Daina Cērpa, Daina Embutniece, Gunta Budnovica, Marika Tauriņa, Krista Beķere, Inga Otaņķe.

